
HRÁLO SE4 září 2008

! HOŘOVICE
(Středočeský kraj)

Dlouho očekávaný šipkař-
ský svátek začal v Hořo-
vické restauraci U Nádraží
už v pátek dalším, již 26.
turnajem, největšího a nej-
úspěšnějšího seriálu turnajů
v ČR Radopex cup. Krom
stabilních účastníků přijel i
předvoj pražského družstva
a zástupci z Jihlavska.
Skvělá účast třiadvaceti
startujících byla zárukou
kvalitního turnaje jednotliv-
ců a poté i soutěže dvojic
(Kalašské dvojičky).

Samotný turnaj Radopex
cup začal krátce po sedmé
hodině a chvíli po začátku
padlo v podání Stanislava
Holoubka první bingo. Ten
přijel ve velmi dobré formě
a postupoval celým turna-

jem až do samotného finále.
Tam ale nestačil na výtečně
hrajícího Vladislava Nová-
ka, který mu porážku v cel-
kovém finále vrátil hned
dvakrát 2:0. Třetí místo
vybojoval už pravidelný
účastník našich turnajů
Roman Bartoš z Příbrami.

Další turnaj Kalašských
dvojiček začal celkem brzo,
protože se hrálo na pěti stro-

jích firmy Radopex, připra-
vených na sobotní Letní
Hořovickou ligu družstev.

V turnaji losovaných dvo-
jic dal los tentokrát k sobě
vedoucího šipkaře tabulky
Tomáše Přerovského s
Romanem Bartošem, který
tabulkou velmi rychle stou-
pá a již se téměř dotáhl na
vedoucí čtveřici. Po vítěz-
ství této dvojice si Tomáš
Přerovský upevnil první
místo v průběžném pořadí,
ale boj o další čtyři místa se
silně zdramatizoval. Rozdíl
mezi druhým a pátým mís-
tem se ztenčil na pouhých
270 bodů.

V turnaji dvojic se blýskli
především hosté z Jihlavska
a z Prahy. Jan Novotný
spolu s vítězem turnaje jed-
notlivců - Vladislavem
Novákem obsadili druhé

místo a pražští Buřič se Ště-
chou krásné třetí místo.
Turnaj skončil mezi jednou
a druhou hodinou ranní.
Všichni se šli vyspat a při-
pravit na náročný celodenní
turnaj družstev, který starto-
val ráno v 10 hodin.

Příjezdem dvou družstev
z Pardubic jsme byli kom-
pletní - sedm přihlášených
družstev, což je v období

dovolených a prázdnin sluš-
ný počet. V půl jedenáctý si
kapitáni vylosovali zařazení
do skupin, jedné čtyřčlenné
a jedné tříčlenné. Z obou
postupovali dvě družstva do
semifinále.

Ve skupině "A" se silně
dařilo Šipkařům Litohlavy,
kteří se třemi výhrami
postupovali z prvního mís-
ta. Druhé postupové si
vybojovali hosté z Palmičky

Pardubice, kteří v boji o
postup poslali domů druž-
stvo Démons Vysočina.
Poslední ve skupině byli
DC Bouškováci Tmaň. To
je zcela nové začínající
družstvo, které si zaslouží
obdiv za odvahu a chytrost s
níž přijeli nasbírat zkuše-
nosti v zápasech s ostříle-
nými šipkaři. Tyto zkuše-
nosti se jim budou velice
hodit v celoroční lize, do
které se poprvé přihlásili.

Skupina "B" byla sice
jenom tříčlenná, ale byla
velmi vyrovnaná. Royal
Pardubice převálcoval do-
mácí Kalašňátka 9:2 i praž-

ský tým AKA Bárka 8:3 a
byl jasným postupujícím. O
druhé místo si to rozdali
domácí s Pražáky.
Kalašňátka se pomalu roze-
hrávala a výhrou 8:3 si
postup nakonec vybojovala.
V následném semifinále se
Šipkaři Litohlavy si pak
velmi rychle, poměrem 6:1,
vybojovali i postup do finá-
le.  Ve druhém semifinále
došlo na bratrovražedný boj

hostů z Pardubic. Více šip-
kařského umu předvedl
Royal Pardubice a postoupil
do finále. V souboji o třetí
místo zdolali Šipkaři Lito-

hlavy Palmičku Pardubice
6:4 a jejich radost byla
nejen obrovská, ale i hodně
hlasitá. Finále bylo velmi
dramatické a vyrovnané
(1:1, 2:2, 3:3, 4:4) a vypada-
lo to, že se opět, již počtvrté
za sebou, rozhodne o vítězi
9. ročníku Letní Hořovické
ligy družstev až v závěreč-
ném Criketu. Roman Bartoš
udělal pátý bod a Jirka
Patrovský asi už cricket hrát
nechtěl. Porazil Václava
Kasla a obrovsky se rozzá-
řil. Jeho šestý bod znamenal
vítězství pro domácí
Kalašňátka (Miroslav Še-
bek, Roman Bartoš, Jiří
Novák, Jiří Patrovský a

Martin Hruška). Turnaj pro-
běhl ke všeobecné spokoje-
nosti všech bez jediného
problému a byl zakončen v
rekordním čase. Osmá hodi-
na večerní dala možnost i
vzdálenějším soupeřům
dojet ještě v sobotu domů.
Však si také všichni slibo-
vali odvety na příští rok a o
tom šipky jsou. V přátelské
atmosféře šipkaři i z větších
vzdáleností prožili v Hořo-
vicích velmi pěkný šipkař-
ský svátek. Další turnaj
družstev, tradiční předsil-
vestrovský Hořovice Team
cup 2009, se připravuje na
27. prosince 2009.

(MH)

BRUSKÁ A RÝPAR V ČELE
Největší seriál šipkových turnajů v ČR se pomaloučku překuluje do poslední čtvrtiny. Zřejmě
se začne finišovat nejen o postupová místa do velkého finále v Mělníku (29.11.), ale taky o
postup do první stovky v mužích a pětadvacítky v ženách. Z těchto stopadesáti šipkařů budou
vylosování majitelé tři hlavních cen: osobní automobil Toyota Aygo, plazmová televize
(úhlopříčka 107 cm) a skútr (obsah 125 ccm). O tom, že napětí roste svědčí i zvyšující se prů-
měr návštěvnosti v posledních několika turnajích. Většina zúčastněných je také velmi zvěda-
va, jestli se podaří zdolat hranici 2.000 startujících. Vše nasvědčuje tomu, že se to může poda-
řit. Po 28. kole se počet startujících blíží již číslu 1.800.

V žebříčku mužů má nejvíce nakopnuto na vítězství a tučnou finanční prémii Martin Rýpar z
Olomouce. Za ním finišují Ladislav Vyhlíd a Roman Bartoš z Příbrami a Leoš Dufek z
Brněnska. Jinak letos zaznamenáváme opět nástup hráčů z Jihlavska, kterých je v první desít-
ce zastoupeno nejvíc: Novotný Jan, Dlabaja David, Holoubek Stanislav a Zdeněk Schmied.
Mezi ně se zatím dostali Jiří Krejza a Jaromír Baláž.
V ženách je situace na čele mnohem přehlednější. Vede s naprostou suverenitou Iveta Bruská
- loňská vítězka jak žebříčku tak i finálového turnaje. Za ní je ale nová tvář letošního ročníku
Bětka Husáková z Nového Boru a o hodně známější ostřílená šipkařka Blanka Vojtková. Další
nová tvář letošního ročníku - Markéta Mrňková - je zatím na čtvrtém místě. Pravidelně hraje
na nejpočetnějším hracím místě, kterým je olomoucká Lazenka. Tady zatím drží nejvyšší
letošní účast - čtyřicet startujících. 
Do konce seriálu však zbývá ještě hodně kol a mnohé se ještě může změnit a to hlavně při
posledním 40. turnaji. Ten bude opět trojnásobně obodovaný, což může opět způsobit
zemětřesení v žebříčcích. Stále je ale pro většinu hráčů otevřen postup do finálového turnaje
a to nejen ze žebříčku, ale i za odehrané turnaje. Patnáct základních plus pět prémiových se dá
odehrát i za jediný měsíc. Další tajenkou bude, kdo se zúčastní losování tří hlavních cen.
Zřejmě to bude ještě hodně napínavé...                                                                 (MH)
Průběžné pořadí na str. 11

Šipky v Loutkárně

! LITVÍNOV (Ústecký kraj)

V sobotu 9. srpna se konal šipkový turnaj v litvínovské restauraci Loutkárna. Turnaje se
zúčastnilo patnáct hráčů, včetně jedné ženy. Přítomni byli hráči týmů: domácí Klikaři
Loutkárna, Netovka Litvínov a Sokolovna Lom. V turnaji zvítězil domácí hráč Jindřich
Šteinz (Klikaři) před svým klubovým kolegou Václavem Markvartem. Třetí skončil Jiří
Přenosil (Netovka).

Velký šipkařský víkend v Hořovicích

RADOPEX CUP 2008
1. místo: Kalašňátka.

2. místo: Royal Pardubice.

3. místo: Šipkaři Litohlavy.

Foto: RadopexFoto: Radopex

Foto: RadopexFoto: Radopex

Foto: RadopexFoto: Radopex


